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ANUNCIO NÚMERO 2 

 

BAREMACIÓN DEFINITIVA DE LOS MÉRITOS 

 

El tribunal del proceso selectivo para la provisión de una (1) plaza de Técnico/a de Prevención 

de Riesgos Laborales, Personal Laboral Fijo del Excmo. Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 

Canaria, por el sistema de concurso, dentro de los procesos de estabilización, en sesión 

celebrada el día 21 de mayo de 2025, ha adoptado, entre otros, los siguientes acuerdos:  

 

 

Primero. Resolución de las reclamaciones realizadas a la baremación provisional de los 

méritos 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la baremación provisional de la 

convocatoria de una (1) plaza de Técnico/a de Prevención de Riesgos Laborales, Personal 

Laboral Fijo, Categoría equivalente al Subgrupo A1, incluidas en la Oferta de Empleo 

extraordinaria, una vez examinadas las alegaciones, el tribunal ha resuelto las reclamaciones 

interpuestas, cuyo resultado será notificado electrónicamente de forma individual a cada uno de 

los interesados. 

 

Segundo. Calificaciones definitivas del proceso selectivo 

 

El Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas del presente proceso 

selectivo según se detalla en el anexo I. 

 

Tercero. Propuesta del Tribunal al órgano convocante para la contratación laboral fija 

 

Conforme a lo establecido en la base específica octava que rige el presente proceso, se acuerda 

elevar a la Dirección General de Recursos Humanos la propuesta para la contratación laboral 

fija, según la puntuación obtenida de D. Tomás Sánchez Rodríguez. 

 

A estos efectos, se transcribe la base específica Novena que rige el presente proceso selectivo: 

 

“NOVENA. RELACIÓN DE APROBADOS, ACREDITACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 

Y NOMBRAMIENTO. 

 

Las personas propuestas acreditarán ante la Administración dentro del plazo de TRES 

DÍAS HÁBILES, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la lista de 

resultados definitivos, en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

(https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/index.html.), los documentos 

justificativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria que 

no se hubieran presentado con la solicitud inicial. 
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Como medida apropiada de agilización en virtud de lo previsto en la Disposición adicional 

cuarta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 

la temporalidad en el empleo público; conforme al artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, las Administraciones Públicas, no se requerirán a los interesados datos o 

documentos no exigidos por la normativa reguladora aplicable o que hayan sido 

aportados anteriormente por el interesado a cualquier Administración. 

 

A estos efectos, se deberá indicar en qué momento y ante qué órgano administrativo se 

presentaron los citados documentos, debiendo las Administraciones Públicas recabarlos 

electrónicamente a través de sus redes corporativas o de una consulta a las plataformas 

de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto. Se 

presumirá que esta consulta es autorizada por los interesados, salvo que conste en el 

procedimiento su oposición expresa o la Ley especial aplicable requiera consentimiento 

expreso. 

 

Excepcionalmente, si las Administraciones Públicas no pudieran recabar los citados 

documentos, podrán solicitar nuevamente al interesado su aportación. 

 

Las personas que, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no 

presentasen la documentación o de la misma se dedujese que carecen de alguno de los 

requisitos exigidos, no podrán ser nombradas, quedando anuladas todas sus 

actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por 

falsedad en sus solicitudes de participación.  

 

Los que tuvieran la condición de empleados públicos estarán exentos de justificar las 

condiciones y requisitos ya acreditados para obtener su anterior nombramiento o 

contratación, debiendo presentar únicamente certificación del Ministerio u Organismo del 

que dependan, acreditando su condición y demás circunstancias que consten en su 

expediente personal.  

 

Al ser la plaza de Personal Laboral Fijo, se procederá a la formalización del 

correspondiente contrato de trabajo y la incorporación al puesto de trabajo dentro del 

plazo según la normativa vigente”. 

 

 

Cuarto. Propuesta del Tribunal al órgano convocante para la constitución de lista de 

reserva 

 

Se transcribe la base Décima de las bases específicas que rigen el presente proceso selectivo: 

 

“DÉCIMA. CONSTITUCIÓN DE LISTA DE RESERVA.  

 

De la presente convocatoria, se constituirá una lista de reserva correspondiente a la 

Escala y Subescala de las plazas convocadas.  
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Para conformar la lista de reserva con las personas aspirantes de la convocatoria y 

asignar un orden en la misma, se atenderá, en primer lugar, al tiempo trabajado en plaza 

similar en esta Administración, en segundo lugar, al tiempo trabajado en cualquier plaza 

de esta administración y, por último, al tiempo de experiencia en cualquier otra 

Administración.  

 

Para el caso de existir lista de reserva vigente de la categoría objeto de la presente 

convocatoria, los integrantes de esta deberán incorporarse acreditando el tiempo 

trabajado en plaza similar, quedando integradas ambas listas”.  

 

Con base en lo anterior y resultando eliminados las personas aspirantes que no han alcanzado 

los 5 puntos conforme a la base específica Octava, el Tribunal propone a la Dirección General de 

Recursos Humanos la configuración de la lista de reserva con las siguientes personas aspirantes 

que han obtenido una puntuación igual o superior a 5 puntos, ordenada de mayor a menor:  

 

 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

1 MARTÍN DÍEZ, MYRIAM ***8279** 10,0000 

2 SUÁREZ RAMÍREZ, FRANCISCO JAVIER ***6457** 10,0000 

3 SÁNCHEZ VIERA, NEREIDA ***0140** 10,0000 

4 GALVÁN MARRERO, OCTAVIO ***6768** 10,0000 

5 SALAS LÓPEZ, ANA ISABEL ***3408** 10,0000 

6 GIMÓN RODRÍGUEZ, LUIS DOMINGO ***2754** 10,0000 

7 PORTERO AJENJO, ULISES ***3881** 10,0000 

8 BOSCH VILA, MARÍA MACARENA ***1694** 10,0000 

9 ROBLA SANTOS, DIANA ***9099** 8,6876 

10 IBÁÑEZ RODRÍGUEZ, ISABEL ***8819** 7,3204 

11 DE SANTA ANA DEL RÍO, LUCÍA ***8002** 7,0381 

12 MIRANDA ROMANO, JOSÉ LUIS ***0070** 6,7696 

13 ROMERO MANCHÓN, PABLO DAVID ***7259** 6,5717 

14 MAYOR ROCHA, ALEJANDRO ***6579** 6,1992 

15 RAMÍREZ HERNÁNDEZ, ALBERTO ***3331** 5,0000 
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Quinto. Publicación en la página web y Tablón de Edictos Municipal 

 

Se acuerda remitir la publicación al Servicio de Recursos Humanos para la publicación del 

anuncio en la página web y Tablón de Edictos Municipal. 

 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica 

 
 
 
 
 
 

Presidenta del Tribunal Calificador 
(Resolución 3813/2025, de 6 de febrero) 

 
María Vanessa Rodríguez Sánchez 

 
  

Secretario del Tribunal Calificador 
(Resolución 3813/2025, de 6 de febrero) 

 
Héctor Fermín Romero Pérez 
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ANEXO I 
 
 

C) Formación 

(max. 2 

puntos)

M-A.1 M-A.2 M-A.3 M-A.4 M-A.5 TOTAL TOTAL M-A TOTAL TOTAL M-B TOTAL M-C

1 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, TOMÁS DANIEL ***7592** 10,3236 0,0000 1,0541 0,0000 0,0000 11,3777 5,0000 6,7895 3,0000 2,0000 10,0000

2 MARTÍN DÍEZ, MYRIAM ***8279** 3,7181 2,7090 0,0000 0,0000 0,0000 6,4271 5,0000 4,5764 3,0000 2,0000 10,0000

3 SUÁREZ RAMÍREZ, FRANCISCO JAVIER ***6457** 0,0000 9,6125 0,0000 0,0000 0,0000 9,6125 5,0000 6,8661 3,0000 2,0000 10,0000

4 SÁNCHEZ VIERA, NEREIDA ***0140** 0,0000 9,0846 0,0000 0,0000 0,0000 9,0846 5,0000 6,4890 3,0000 2,0000 10,0000

5 GALVÁN MARRERO, OCTAVIO ***6768** 0,0000 9,0284 0,0000 0,0000 0,0000 9,0284 5,0000 6,4488 3,0000 2,0000 10,0000

6 SALAS LÓPEZ, ANA ISABEL ***3408** 0,0000 9,0016 0,0000 0,0000 0,0000 9,0016 5,0000 6,4297 3,0000 2,0000 10,0000

7 GIMÓN RODRÍGUEZ, LUIS DOMINGO ***2754** 0,0000 7,5911 0,0000 0,0000 0,0000 7,5911 5,0000 5,4222 3,0000 2,0000 10,0000

8 PORTERO AJENJO, ULISES ***3881** 0,0000 7,4293 0,0000 0,0000 0,0000 7,4293 5,0000 5,3066 3,0000 2,0000 10,0000

9 BOSCH VILA, MARÍA MACARENA ***1694** 0,0000 5,8302 0,0000 0,0000 0,0000 5,8302 5,0000 4,5686 3,0000 2,0000 10,0000

10 ROBLA SANTOS, DIANA ***9099** 0,0000 0,0000 0,0000 3,6876 0,0000 3,6876 3,6876 6,7582 3,0000 2,0000 8,6876

11 IBÁÑEZ RODRÍGUEZ, ISABEL ***8819** 0,0000 2,3204 0,0000 0,0000 0,0000 2,3204 2,3204 4,7993 3,0000 2,0000 7,3204

12 DE SANTA ANA DEL RÍO, LUCÍA ***8002** 3,2388 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,2388 3,2388 1,7993 1,7993 2,0000 7,0381

13 MIRANDA ROMANO, JOSÉ LUIS ***0070** 0,0000 1,7811 0,0000 0,0000 0,0000 1,7811 1,7811 2,9886 2,9886 2,0000 6,7696

14 ROMERO MANCHÓN, PABLO DAVID ***7259** 0,0000 2,2200 0,0000 0,0000 0,0000 2,2200 2,2200 2,3518 2,3518 2,0000 6,5717

15 MAYOR ROCHA, ALEJANDRO ***6579** 0,0000 0,0000 2,0996 0,0000 0,0000 2,0996 0,0000 2,0996 2,0996 2,0000 6,1992

16 RAMÍREZ HERNÁNDEZ, ALBERTO ***3331** 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 4,3756 3,0000 2,0000 5,0000

17 MÉNDEZ LEIVA, MARTA MARÍA ***2511** 0,0000 0,0000 0,0000 0,0401 0,0000 0,0401 0,0401 1,8226 1,8226 2,0000 3,8627

18 DÍAZ MEDINA, JUAN ANTONIO ***8028** 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,0000 2,0000

19 PÉREZ CORONAS, LUCÍA ***0423** 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,0000 2,0000

20 ESCUDERO SERRANO, MÓNICA ***3122** 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

21 AZCARATE CAMINO, FERNANDO JESÚS ***2002** 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Puntuación 

TOTAL FINAL
Orden Apellidos, Nombre DNI

A) Mérito profesional (max. 5 puntos) B) Antigüedad (max. 3 puntos)

 
 

 

Código Seguro De Verificación vcerz+wXTsywAV8bDpn4sw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Héctor Fermín Romero Pérez - Director General de Urbanismo y Vivienda Firmado 03/06/2025 10:01:58

Maria Vanessa Rodriguez Sanchez - Jefa de Servicio de Contratación-MVRS Firmado 03/06/2025 09:58:54

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

